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Przeprowadzone badanie dotyczy obecności medialności Szlaku Świętej Warmii w

okresie od stycznia do grudnia 2023 roku. Analizie poddano materiał pochodzący z

monitoringu ponad 1100 tytułów prasowych, 5 mln polskojęzycznych portali

internetowych, najważniejszych mediów społecznościowych oraz 100 stacji

radiowych i telewizyjnych. Odnotowane publikacje podzielono ze względu na:

wydźwięk medialny (na materiały pozytywne, negatywne, neutralne), wielkość (na

artykuł, notkę, wzmiankę), rodzaj medium (na internet, prasę, radio, telewizję) oraz

profil medium (na media specjalistyczne, regionalne, ogólnoinformacyjne,

ekonomiczne). Zgromadzony materiał przeanalizowano za pomocą technik służących

badaniu efektywności działań PR. W tym celu użyto wskaźników: zasięgu, dotarcia

przekazu do odbiorcy oraz zweryfikowanego ekwiwalentu reklamowego.

WSTĘP



➢ Wydźwiękiem medialnym nazwano potencjalny wpływ publikacji na kształtowanie w mediach wizerunku badanego podmiotu. Stąd podział na wydźwięki:

• pozytywny – kiedy dany przekaz może wpłynąć korzystnie na obraz medialny podmiotu

• negatywny – kiedy dany przekaz jest niekorzystny dla wizerunku analizowanego podmiotu i może przyczynić się do pogorszenia jego obrazu medialnego

• neutralny – kiedy dany przekaz nie ma pozytywnego ani negatywnego wpływu na wizerunek marki lub informacje pozytywne i negatywne zamieszczone

w publikacji równoważą się.

➢ Wielkością publikacji nazwano obszar, jaki zajmuje informacja o analizowanym podmiocie. Stąd podział na:

• artykuł – najobszerniejsza publikacja medialna. W przypadku prasy i internetu określa materiały przekraczające pół strony formatu A4, a także te prezentowane na jednej

lub więcej kolumnach. W odniesieniu do materiałów radiowo-telewizyjnych artykuły odnoszą się do informacji trwających co najmniej 30 sekund.

• notkę – informacja medialna średniej wielkości. W przypadku prasy i internetu publikacja taka nie przekracza pół strony formatu A4, a w przypadku informacji radiowych

i telewizyjnych są to materiały trwające co najmniej 15 sekund.

• wzmiankę – jest to oznaczenie dla materiałów najkrótszych, często jedno- lub kilkuzdaniowych, które jedynie wspominają o analizowanym podmiocie.

W przypadku informacji radiowych i telewizyjnych są to materiały trwające krócej niż 15 sekund.

➢ Dotarcie - wskaźnik pozwalający na oszacowanie liczby kontaktów z publikacjami. Uwzględnia zmienne odnoszące się do realnych zachowań odbiorców – sposobów i

częstotliwości korzystania z kanałów przekazu.

➢ Ekwiwalent reklamowy (AVE) – wycena danego przekazu określana w pieniądzu (w złotówkach). Polega na szacowaniu wartości publikacji lub emisji danego przekazu na

podstawie cenników reklamowych medium, powierzchni publikacji, liczby odsłon, liczby unikatowych użytkowników, czy czasu trwania programu. Wyraża sumę środków

finansowych, jakie trzeba byłoby wydać, gdyby dany materiał był reklamą.

W wycenie zweryfikowanej szacowane są jedynie fragmenty związane z analizowanym podmiotem. Dla informacji pozytywnych mnożnik wynosi 2, dla neutralnych 1, a dla

negatywnych -1.

METODOLOGIA



1 331
Liczba publikacji medialnych

MEDIA 
TRADYCYJNE

1 887 653
Dotarcie przekazu Wartość AVE przekazu

854 888 zł

128
Liczba postów i komentarzy

MEDIA 
SPOŁECZNOŚCIOWE

345 392
Dotarcie przekazu Wartość AVE przekazu

46 869 zł

S U M A 1 459 2 233 045 901 757 zł
Całkowita liczba publikacji Całkowite dotarcie Całkowita wartość AVE

PODSUMOWANIE PRZEKAZU
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1 331
L I C Z B A  P U B L I K A C J I

(prasa, www, rtv)

854 888 zł
E K W I WA L E N T  Z W E R Y F I KO WA N Y

(prasa, www, rtv)

PRZEKAZ W MEDIACH TRADYCYJNYCH

1 887 653
D O TA R C I E  P R Z E K A Z U

(prasa, www, rtv)
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Liczba publikacji  w analizowanym okresie oraz ich dotarcie do odbiorcy

Liczba publikacji Wskaźnik dotarcia
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WZMIANKI  I  EKWIWALENT REKLAMOWY (AVE)
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Liczba publikacji i wartość ekiwalentu rekalmowego (AVE) w analizowanym okresie 

Liczba publikacji Ekiwalent reklamowy (AVE)



Liczba publikacji Wskaźnik dotarcia AVE

Suma 1 331 1 887 653 854 888 zł

Wydźwięk

Negatywne 0 0 0 zł

Neutralne 39 388 751 5 212 zł

Pozytywne 1 292 1 498 902 849 675 zł

Wielkość

Artykuł 54 71 229 175 459 zł

Notka 59 179 391 109 120 zł

Wzmianka 1 218 1 637 033 570 309 zł

Rodzaj medium

Internet 1 263 1 495 929 549 131 zł

Prasa 46 73 543 260 285 zł

Radio 12 15 454 11 457 zł

Telewizja 10 302 727 34 015 zł

Obszar medium
Ogólnopolskie 42 933 768 84 810 zł

Regionalne 1 289 953 885 770 078 zł

NAJWAŻNIEJSZE DANE L ICZBOWE
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TREND WEDŁUG ZASIĘGU MEDIÓW
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Liczba publikacji w analizowanym okresie w podziale na zasięg mediów

Media ogólnopolskie Media regionalne
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TREND WG WYDŹWIĘKU I  WIELKOŚCI
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Artykuł Notka Wzmianka

Liczne wzmianki na temat Szlaku Świętej 
Warmii pojawiają się w regionalnych 

domenach portalu naszemiasto.pl.



0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

Internet Prasa Radio Telewizja

Liczba publikacji według medium i wydźwięku

Negatywne Neutralne Pozytywne

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Internet Prasa Radio Telewizja

Liczba publikacji według medium i wielkości

Artykuł Notka Wzmianka

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Internet Prasa Radio Telewizja

Udział publikacji według medium i wydźwięku

Negatywne Neutralne Pozytywne

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Internet Prasa Radio Telewizja

Udział publikacji według medium i wielkości

Artykuł Notka Wzmianka

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Regionalne Ogólnoinformacyjne Sport i turystyka Specjalistyczne

Liczba publikacji według profilu  medium i wydźwięku

Negatywne Neutralne Pozytywne

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Regionalne Ogólnoinformacyjne Sport i turystyka Specjalistyczne

Liczba publikacji według profilu medium i wielkości

Negatywne Neutralne Pozytywne

WYDŹWIĘK,  WIELKOŚĆ,  PROFIL  MEDIUM

SZLAK ŚWIĘTEJ WARMII | 2023 ROK

10



Mapa prezentuje liczbę relanychh kontaktów z informacjami zawartymi w mediach regionalnych w każdym województwie. Im ciemniejszy kolor
województwa na mapie, tym więcej potencjalnych kontaktów odbiorców mediów z przekazem.

Mapa prezentuje liczbę publikacji regionalnych w każdym województwie. Im ciemniejszy kolor województwa na mapie, tym więcej publikacji regionalnych
ukazało się na jego obszarze.

LICZBA PUBLIKACJI DOTARCIE PUBLIKACJI
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AKTYWNOŚĆ MEDIÓW REGIONALNYCH
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NAJAKTYWNIEJSZE MEDIA I  DZIENNIKARZE
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EKWIWALENT REKLAMOWY ZWERYFIKOWANY
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PRZYKŁADOWE PUBLIKACJE
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PRZEKAZ W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH
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Liczba wypowiedzi w badanym okresie wg kanałów dyskusji

Facebook X (Twitter) Instagram YouTube Pozostałe

128
L I C Z B A  W P I S Ó W

345 392
D O TA R C I E  P R Z E K A Z U

46 869 zł
E K W I WA L E N T  S Z A C U N KO W Y

Użytkownicy mediów społecznościowych 
relacjonują I Warmińskie Forum 

Gospodarcze Szlaku Świętej Warmii.
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ANALIZA KONTEKSTÓW TEMATYCZNYCH
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Badanie popularności kontekstów i zagadnień tematycznych bezpośrednio związanych bezpośrednio z tematem analizy.
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PRZEKAZ W MEDIACH TRADYCYJNYCH |  2023 VS 2022
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Liczba publikacji – 2023 vs 2022
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PRZEKAZ W SOCIAL MEDIA |  2023 VS 2022

SZLAK ŚWIĘTEJ WARMII | 2023 ROK

1
5 4 6 7

1

15
19

28

1

17

89

6
9 7

10
15

2

8

14

42

10

4
1

0

20

40

60

80

100

st
yc

ze
ń

lu
ty

m
ar

ze
c

kw
ie

ci
e

ń

m
aj

cz
e

rw
ie

c

lip
ie

c

si
er

p
ie

ń

w
rz

es
ie

ń

p
aź

d
zi

e
rn

ik

lis
to

p
ad

gr
u

d
zi

eń

Li
cz

b
a 

p
u

b
lik

ac
ji

Liczba publikacji – 2023 vs 2022

2022 2023

155

23

9

4

2

63

32

7

19

7

0 50 100 150 200

Liczba publikacji wg typu mediów – 2022 vs 2021

2022 2023



19

PRZEKAZ W MEDIACH |  2020* - 2023

* W przypadku 2020 roku dane dotyczą wyłącznie drugiego półrocza, tj. okresu lipiec – grudzień.
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